
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/15195]
25 MEI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

13 december 2018 betreffende de aanwijzing van de gewone en plaatsvervangende leden voor het Comité
REACH en het Forum Nationaal REACH

De Waalse Regering,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake de
registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH), tot
oprichting van een Europees Agentschap voor chemische stoffen, houdende wijziging van Richtlijn 1999/45/EG en
houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 793/93 van de Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94 van de
Commissie alsmede Richtlijn 76/769/EEG van de Raad en de Richtlijnen 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en
2000/21/EG van de Commissie;

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie en
beperkingen ten aanzien van chemische stoffen, artikel 15, §§ 2;

Gelet op het decreet van 7 juni 2012 houdende instemming met het samenwerkingsakkoord van 17 okto-
ber 2011 tussen de federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH);

Gelet op het decreetgevend deel van Boek I van het Milieuwetboek, inzonderheid op artikel D.138, tweede lid,
laatstelijk gewijzigd bij het programmadecreet van 17 juli 2018, en D.155bis, § 1, gewijzigd bij het decreet van
24 november 2021;

Gelet op het reglementair deel van Boek I van het Milieuwetboek, artikel R.87, eerste lid, 13°, gewijzigd bij het
besluit van de Waalse Regering van 23 juni 2016;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 december 2018 betreffende de aanwijzing van de gewone en
plaatsvervangende leden voor het Comité REACH en het Forum Nationaal REACH;

Gelet op de opdrachten van het Forum Nationaal REACH bedoeld in artikel 17 van het samenwerkingsakkoord
van 17 oktober 2011 tussen de federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische
stoffen;

Gelet op de bevoegdheden van mevrouw Ariane Thomas en van mevrouw Justine Belge om de inbreuken vast te
stellen op Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake de
registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH), tot
oprichting van een Europees Agentschap voor chemische stoffen, houdende wijziging van Richtlijn 1999/45/EG en
houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 793/93 van de Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94 van de
Commissie alsmede Richtlijn 76/769/EEG van de Raad en de Richtlijnen 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en
2000/21/EG van de Commissie;

Gelet op het vertrek van mevrouw Séverine Colla bij het Departement Politie en Controles van de Waalse
Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 13 december 2018 betreffende de aanwijzing van
de gewone en plaatsvervangende leden voor het Comité REACH en het Forum Nationaal REACH worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste streepje worden de woorden ″de heer Christian Deladrière, attaché″ vervangen door de woorden
″mevrouw, Ariane Thomas, attaché″;

2° in het 2de streepje worden de woorden ″mevr. Séverine Colla, attaché″ vervangen door de woorden ″mevr.
Justine Belge, gegradueerde″.

54918 BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
07

-2
02
2



Art. 2 - De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 25 mei 2022.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

*

54919BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
07

-2
02
2


